כאשר תקבע הוועדה כי הפעוט

עומד בקריטריונים הקבועים בחוק, יופנה הפעוט למעון היום השיקומי המתאים לו.

512. שילוב ילדים עם צרכים מיוחדים במעונות יום ובמשפחתונים
רגילים – שירות סייעות רפואיות

מהי הזכות?
השתלבות במעון יום מפוקח, כהגדרתו על פי חוק הפיקוח על המעונות, תשכ"ה–1965 )לא
שיקומי(, או במשפחתון רגיל הסמוך למקום המגורים וזכאות לסייעת אישית עד ארבע שעות
ביום. נכון למועד כתיבת אוגדן זה זכות זו ניתנת בפועל רק במעון מפוקח על פי חוק הפיקוח על

המעונות )לדוגמה, מעונות ויצ"ו או נעמת(.

המטרה היא לספק לפעוט עם צרכים מיוחדים מסגרת חברתית משלבת אשר באמצעותה יהיה
אפשר לקדם את תפקוד הפעוט, להקל על משפחתו ולשפר את האינטראקציות בין הפעוט עם

2
החברתיים, המנוהל בפועל ברשויות המקומיות, ומטרתו שילוב קבוצת פעוטות עם
צרכים מיוחדים במעונות יום רגילים אגב הנגשת שירותי טיפול )פרא-רפואיים( במעון
וקיום מערך תומך למשפחות. יש לבדוק ברשות המקומית את האפשרות להשתתף

במיזם זה.

513. חינוך מיוחד – ועדות זכאות ואפיון
לפי חוק חינוך מיוחד, תשמ"ח–1988, תפקידו של החינוך המיוחד הוא לסייע למתחנכים בו
ונפשית. החוק פיזית, שכלית ידי מיצוי היכולה הטמונה בהם מבחינה להשתלב בחברה על
מעגן את זכותם של התלמידים עם הצרכים המיוחדים להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה
בכל תחומי החיים כדי לתת פתרון הולם לצורכיהם המיוחדים ולאפשר להם לחיות את חייהם
בעצמאות מרבית, בפרטיות ובכבוד אגב מיצוי יכולותיהם.

חינוך מיוחד במוסד חינוך רגיל או שילוב בכיתה רגילה במוסד חינוך רגיל(.

חשוב לדעת
חלים כבר השינויים תש"ף הלימודים משנת בהדרגה: מיושמת לחוק התיקון החלת
ברשויות המקומיות במחוז צפון בלבד. החלת התיקון בשאר חלקי הארץ צפויה להסתיים
כבר השנה שיתכנסו שהוועדות להבין חשוב .)2020/1( תשפ"א הלימודים שנת עד

עובדות לפי החוק המתוקן גם אם יישום ההחלטות יהיה רק בשנה הבאה.

מהי הזכות?
מגוריו. לאזור האפשר ככל הקרוב במקום חינם מיוחד לחינוך זכאי מיוחדים צרכים עם ילד
זכאותו של ילד לחינוך מיוחד נקבעת בוועדת זכאות ואפיון, כאמור. הורי הילד רשאים לבחור
את המסגרת שבה ילמד הילד: כיתה רגילה במוסד חינוך רגיל, כיתה לחינוך מיוחד בבית ספר

בנייה, על בעלי מוסד החינוך להיערך לאספקת התאמת הנגישות צורך בהיתר אין אם
כשנודעת להם החלטת משרד החינוך ולסיים את ההיערכות עד לתחילת שנת הלימודים.

אם צריך להוציא היתר בנייה:

ככל א. ההתאמה תסופק מוקדם התאמת הנגישות מבוצעת בבניין המרכזי –
האפשר, ובתוך עשרה חודשים לכל היותר. יש לשים לב כי לבניין המרכזי כבר אמור

להיות היתר בנייה לפי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח–1998.

ההתאמה ב. – התאמת הנגישות מבוצעת בכל מקום שאינו הבניין המרכזי
תסופק מוקדם ככל האפשר, ובתוך 18 חודשים לכל היותר.

אם כבר יש היתר בנייה:

ההתאמה תסופק מוקדם ככל האפשר, ובתוך עשרה חודשים לכל היותר.

אם התאמת הנגישות היא כבש, יש לבצעה בתוך 14 יום מהחלטת משרד החינוך.

9

הכישורים הנדרשים למלווה בהסעה:
של 1. ובהסעות וכתיבה, קריאה זה ובכלל העברית, השפה את לדעת המלווה על

תלמידים דוברי ערבית – את השפה הערבית.

עליו להיות ללא עבר פלילי, ובכלל זה היעדר הרשעה בעבירת מין )בהתאם להוראות 2.
לקטינים, שירות למתן המכוון במוסד מין עברייני של העסקה למניעת החוק

התשס"א–2001, ועל פי התקנות מהתשס"ג–2003(.

עליו להיות בן 81 ומעלה.3.